ОКП 34 3130 6
ШКАФ АВТОМАТИЧЕСКОГО
ВВОДА РЕЗЕРВА
ТИПА Ш-АВР-РН
Руководство по эксплуатации
ООО «Дивногорский завод рудничной автоматики»

1,5 раза ток уставки срабатывания, не превышает 0,05 с.
5
2.15. Структура условного обозначения изделий:
Пример записи обозначения шкафа автоматического
ввода резерва на номинальный ток 160А с резервным вводом:
«Ш-АВР-РН-2х160-1-02-У5  ТУ 3431-009-10222612-2015»
2.16. Габаритные размеры АВР, масса и общий вид
представлены на рисунке 1 и в таблице 4.
Рисунок 1
Ш-АВР-РН  -  2хХ  -  Х  -  ХХ  -  У5
Шкаф автоматического ввода резерва рудничного
нормального исполнения
Количество вводов: 2
Номинальный ток каждого ввода: 100А, 160А, 250А
1 - 380В
2 – 380В/660В
3 – 660В/1140В
Исполнение АВР:
01 – Схема №1
02 – Схема №2
Климатическое исполнение У5
ООО «Дивногорский завод рудничной автоматики»
6
Таблица 4
Исполнение по току H, мм H1, мм L, мм L1, мм B, мм Масса нетто, кг
2 х 100А
700 697 1200 1140 360
157
2 х 160А 158
2 х 250А 159
2.17. Габаритные размеры и масса изделия в упаковке,
приведены в таблице 5.
Таблица 5
Наименование Высота, мм Ширина, мм Глубина, мм Объём, м3 Масса брутто, кг
2 х 100А
710 1210 370 0,32
158
2 х 160А 159
2 х 250А 160
3. Устройство и принцип работы
3.1. Изделие представляет собой оболочку, состоящую из
сварного корпуса, крышки и устройств для ввода-вывода
кабелей.
На корпусе прикручены скобы для монтажа изделия на
стену, приварены шарниры для установки крышки и установлены
шпильки заземления. На крышке устанавливается уплотнение,
для защиты внутренней части изделия от внешней среды.
В оболочку вмонтирована монтажная панель, на которую
устанавливается автоматические выключатели, пускатели и
реле напряжения.
3.2.  Шкафы автоматического ввода резерва
изготавливаются на типовой ряд токов вводов 100А, 160А, 250А
в двух исполнениях по силовой цепи шкафа, схема №1 и схема
№2 (рис.2)
7
Рисунок 2
Схема АВР
3.3. Электрическая схема изделия обеспечивает:
 местное включение и отключение силовой цепи;
 автоматическое переключение на резервную линию